
 

Kritéria pro posouzení věcné fáze procesu souladu projektového záměru se SCLLD 

Název výzvy MAS: 2. Výzva OP TAK – Technologie pro MAS 

Název výzvy ŘO OP TAK: 01_23_026 Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 

 

Kritéria věcné fáze 

Číslo Název kritéria 
Počet 
bodů 

Referenční dokument 
Způsob hodnocení 

kořenového kritéria 

1. 

Prvožadatelé OP PIK, OP TAK 
Žadateli nebylo ke dni podání 
projektového záměru na MAS 
vydáno žádné Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace v programu OP 
PIK ani OP TAK. 

20 
bodů 

https://www.dotaceeu.cz/cs/informa
ce-o-cerpani/seznamy-prijemcu 

Bodové zvýhodnění 
žadatele, kterému z OP 
PIK nebo OP TAK nebylo 

vydáno Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 

Žadateli bylo vydáno Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace v programu 
OP PIK či OP TAK. 

0 bodů 

2. 

Velikost obce či místní části, ve které je místo realizace projektu 

 Obec/město/místní část, na 
jejímž území je projekt 
realizován, má do 600 obyvatel  

15 
bodů 

Na základě nejaktuálnějších dat 
z ČSÚ, která jsou zveřejněna na webu 

ČSÚ. 

Bodové zvýhodnění 
projektů situovaných 

v menších obcích, 
místních částech – počet 

obyvatel dle 
nejaktuálnějších 

zveřejněných dat z ČSU, 
která jsou zveřejněna na 

webu ČSU. 

 Obec/město/místní část, na 
jejímž území je projekt 
realizován, má od 601 do 1500 
obyvatel  

10 
bodů 

Obec/město/místní část, na 
jejímž území je projekt 
realizován, má nad  1 500 
obyvatel 

5 bodů 

3. 

Finanční náročnost projektu 

výše celkových způsobilých 
výdajů projektového záměru do 
500 000,- Kč 

20 
bodů 

Formulář projektového záměru, 
Rozpočet projektu 

Bodové zvýhodnění 
žadatele, který má méně 

finančně náročný 
projekt. 

výše celkových způsobilých 
výdajů projektového záměru od 
500.001,- Kč do 1 000 000,- Kč 

15 
bodů 

Výše celkových způsobilých 
výdajů projektového záměru od  
1 000 001,- do 2 140 000,- Kč 

10 
bodů 

4. 

Sídlo anebo provozovna žadatele na území MAS 

Žadatel má provozovnu a sídlo 
registrované na území MAS 

10 
bodů 

RES, Živnostenský rejstřík, Formulář 
projektového záměru 

Bodové zvýhodnění 
žadatele, který má ke dni 

podání projektového 
záměru na území MAS 

sídlo a provozovnu 
daného IČ 

Žadatel má provozovnu nebo 
sídlo registrované na území MAS 

5 bodů 

Žadatel nemá provozovnu ani 
sídlo registrované na území MAS 

0 bodů 

 

 



 

 

5. 

Diverzifikace podnikatelské činnosti nebo rozšíření stávajících aktivit 

Žadatel projektem rozšíří 
portfolio  služeb či produktů 
doložením nové aktivity v rámci 
stávajícího či nového rozšíření 
v živnostenském listu 

10 
bodů 

Informace z živnostenského rejstříku. 
 

Popis konkrétní činnosti 
v projektovém záměru. 

 
Porovnání informace z RES před a po, 

nový zápis v rámci předložení 
projektového záměru nesmí být 

starší než 6 měsíců. 

Podpora diverzifikace 
podnikatelské činnosti 

nabídkou nových 
produktů a služeb (Nová 

živnost dle zákona o 
živnostenském 

podnikání) nebo 
rozšíření portfolia služeb 

a produktů na základě 
pořízení nových strojů, 

zařízení, technologií, 
stavebních úprav. (Nová 

aktivita v rámci již 
existujícího 

živnostenského listu) 

Žadatel projektem nerozšíří 
portfolio  služeb či produktů 
doložením nové aktivity v rámci 
stávajícího či nového rozšíření 
v živnostenském listu 

0 bodů 

6. 

Podpora začínajících podnikatelů 

Datum vzniku právnické osoby, či 
fyzické osoby uvedené v 
příslušném veřejném rejstříku 
(přidělení IČO) proběhlo do 5 let 
(včetně) před podáním 
projektového záměru na MAS. 

15 
bodů 

Osnova podnikatelského záměru, 
informace z veřejně dostupných 

zdrojů – RES/RŽP/OR/VR  
 

https://www.ares.gov.cz/ 

IČ ekonomického 
subjektu vydáno určitý 
počet let před podáním 
projektového záměru na 

MAS. Za dodržení 
obecné podmínky 
minimálního stáří 

ekonomického subjektu 
2 roky. 

Datum vzniku právnické osoby, či 
fyzické osoby uvedené v 
příslušném veřejném rejstříku 
(přidělení IČO) proběhlo mezi 6 
až 10 let včetně před podáním 
projektového záměru na MAS. 

10 
bodů 

Datum vzniku právnické osoby, či 
fyzické osoby uvedené v 
příslušném veřejném rejstříku 
(přidělení IČO) proběhlo před 
více než 10 lety před podáním 
projektového záměru na MAS. 

5 bodů 

 

 

Minimální počet bodů 30. 

Maximální počet bodů 90. 

 

 


